
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Мангистауской 
области

Постановление акимата Мангистауской области от 8 июня 2025 года № 99. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 14 мая 2025 года №
4790-12
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", 
акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Мангистауской 
области по перечню, согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области
      Н. Қилыбай

 Приложение к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 8 мая 2025 года № 99

Перечень утративших силу некоторых постановлений акимата Мангистауской области

      1. Постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 2015 года  "№ 33
Об утверждении расположения специальных стационарных помещений для 
распространения религиозной литературы и иных информационных материалов 
религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 2653).
      2. Постановление акимата Мангистауской области от 20 августа 2015 года  "О№ 257
внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 
2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 2830).
      3. Постановление акимата Мангистауской области от 19 февраля 2016 года "О№ 44 
внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 
2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 



материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 2984).
      4. Постановление акимата Мангистауской области от 17 августа 2016 года "О№ 260 
внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 
2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3152).
      5. Постановление акимата Мангистауской области от 7 ноября 2016 года  "О № 336
внесении изменения в постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 
2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3206).
      6. Постановление акимата Мангистауской области от 9 октября 2017 года  "О № 232
внесении изменений и дополнения в постановление акимата Мангистауской области от
23 февраля 2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных 
стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных 
информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного 
назначения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 3445).
      7. Постановление акимата Мангистауской области от 29 декабря 2018 года "№ 330 
О внесении изменений в постановление акимата Мангистауской области от 23 февраля 
2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 3771).
      8. Постановление акимата Мангистауской области от 18 октября 2019 года  "№ 225
О внесении дополнения в постановление акимата Мангистауской области от 23 
февраля 2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4005).



      9. Постановление акимата Мангистауской области от 5 февраля 2021 года "О № 29 
внесении изменения и дополнений в постановление акимата Мангистауской области от
23 февраля 2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных 
стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных 
информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного 
назначения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 4457).
      10. Постановление акимата Мангистауской области от 6 августа 2021 года "О№ 173 
внесении изменения и дополнений в постановление акимата Мангистауской области от
23 февраля 2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных 
стационарных помещений для распространения религиозной литературы и иных 
информационных материалов религиозного содержания, предметов религиозного 
назначения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 24010).
      11. Постановление акимата Мангистауской области от 17 ноября 2023 года  "№ 179
О внесении дополнения в постановление акимата Мангистауской области от 23 
февраля 2015 года № 33 "Об утверждении расположения специальных стационарных 
помещений для распространения религиозной литературы и иных информационных 
материалов религиозного содержания, предметов религиозного назначения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4636-12).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


